
Elektronisk tidstagning.

For at gøre løb mere spændende anvendes der til orienteringsløb ofte en lille "chip" til at registrere
hvornår man har været ved posterne.
Denne chip fortæller præcist løberen, hvor længe denne har været om at løbe mellem de forskellige
poster, og på den måde kan hun eller han sammenligne sin tid med andre løbere og se, hvor hun eller
han var bedre til at finde vej eller dårligere end de andre.

Chippen bruges også af arrangøren til at kontrollere at løberen har været ved posterne i den rigtige
rækkefølge. Man kan altså ikke snyde, selv om det kunne se ud til at det var nemmere at løbe til
posterne i en anden rækkefølge end den man skal.

Til De åbne Roskildemesterskaber anvendes et system der hedder Sport-Ident.

Sådan virker Sport-Ident:

Sådan anbringes Sport-Ident i en kontrolboks.

Det første du skal gøre, når du har fået udleveret din Sport-Ident er at sætte den godt fast på en finger,
og evt. sikre den med en snor om håndleddet. For taber du den, kan du ikke gennemføre konkurrencen
og skal også betaler erstatning for den.

Dernæst skal du tømme tidligere registreringer i en boks der hedder "Tøm"  eller "Clear".
Når du har gjort det kontrollerer du i en boks der hedder  "Check".

Når du starter anbringer du din Sport-Ident ned i kontrolboksen ved start.

Når du når en post, kontrollerer du at den har det kontrolnummer, som det står på din postdefinition, at
den skal have. Dette er altid et nummer større end 30.
Herefter stikker du din Sport-Ident ned i kontrolboksen

Der sker ikke noget ved at du anbringer den i kontrolenheden flere gange.

Der sker heller ikke noget ved, at du kommer til at stikke den ned i kontrolboksen ved en forkert post.
Du skal bare have alle poster i den rigtige rækkefølge.

Lad os sige du skal have posterne med kontroltal i følgende rækkefølge:
41 - 43 - 45 - 32 - 57 - 33 så bliver f.eks. 41 - 43 - 32 - 45 - 32 -  58 - 57 - 33 også accepteret.
Men hvis f.eks. det med blå viste 32 manglede, vil dit løb ikke blive godkendt.

Når du kommer i mål stikker du chippen ned i kontrolboksen ved mål.

Herefter får du aflæst din tid, og får udleveret en seddel med dine tider.

Nu kan du sammenligen dine tider mellem posterne med andre løbere, og I kan se, hvem der fandt den
hurtigste vej mellem posterne.


